

Viktors Farmor

WORLDWIDE EXPEDITIONS



Sydindien på tværs

Med god tid i Tranquebar

Sydindien på tværs

Denne rejse til Indien er en enestående indføring i den gamle, danske tropekoloni og det farverige Sydindien. Vi overnatter i Tranquebar hele tre nætter og har god tid til at opleve den gamle danske koloni.



5 gode grunde til at rejse til Sydindien med Viktors Farmor:

- Nyd hele 3 nætter i den tidligere danske koloni Tranquebar
- Overnat på en husbåd i Backwaters
- Deltag i aftenceremonien i det store tempel i Madurai
- Smag det aromatiske lokale køkken hos en familie i Kerala
- Kig efter vilde elefanter i Periyar nationalparken

Dagsprogram

Dag 1 Afrejse fra Danmark

Vi flyver fra Danmark med kurs mod Sydindien. Afrejse er som udgangspunkt fra København, med mindre der står ud for rejsens dato på hjemmesiden, at afrejse er fra Billund.

Dag 2 Vi får sjælen med

Vi lander typisk i Cochin om morgenen. Efter formaliteterne er klaret, kører vi ind til byen. Vores værelser er klar ved ca. 13:00-tiden, så vi stopper i Cochins gamle bydel for at strække benene og se den smukke, gamle katedral, inden vi checker ind på hotellet.

Cochin kaldes også "dronningen ved Det Arabiske Hav", for lige så langt tilbage i tiden, man kan komme, lige så lang tid har arabere, kinesere, hollændere, portugisere og englændere sat sine spor her. I dag er Cochin den kommercielle hovedstad i delstaten Kerala og den næstvigtigste by langs hele Indiens vestkyst – kun overgået af Mumbai.

For at få sjælen med tager vi et par afslappende timer på hotellet, inden vi mødes igen midt på eftermiddagen for at tage på havnerundfart. At se Cochin fra søsiden giver det rigtige førstegang-indtryk af den livlige havneby. Sejlturen varer cirka 2 timer, og der er sikkert tid til at tage en lille gåtur på egen hånd i området ved vores hotel inden middagen.

Middag på hotellet.

Måltider: Morgenmad (fly), middag.

Overnatning: Cochin

OBS: På rejsen 21. december 2025 ankommer vi først til Cochin midt på eftermiddagen. Vi er ved hotellet sidst på eftermiddagen. Derfor er der ikke tid til sejlturen på denne rejse.

Dag 3 Cochins gamle bydel

Formiddagen bruger vi på at dykke ned i Cochins spændende gamle bydel, der i århundreder var en vigtig udskibningshavn for krydderier og andre varer til Europa. I dag står adskillige bygninger tilbage fra denne periode. Vi besøger blandt andet St Francis kirken, der blev opført i 1510 som den første europæiske kirke i Indien. Her ligger selveste Vasco da Gama begravet. Den jødiske synagoge fra 1568 er også spændende med sine håndkolorerede kinesiske kakler. Vi fortsætter til det gamle hollandske palads fra 1540'erne. Trods navnet er det bygget af Portugiserne.

Dernæst kører vi lidt udenfor Cochin, hvor vi får de første indtryk af Keralas berømte backwaters. Backwaters er et netværk af kanaler, floder og søer, der forbinder landsbyer i stedet for veje. Det spreder sig langs en stor del af Keralas kyst og er livsgrundlag for mange mennesker. Vi stiger ombord på en båd, der sejler os til landsbyen Poothotta på en lille ø. Her får vi et godt indtryk af dagligdagen. Vi begynder besøget med en sydindisk frokost, serveret på palmeblade, som traditionen er. Frokosten er inkluderet i rejsens pris. Derpå sejler vi i smalle zig-zag kanaler. På bredden er der små marker og store kokospalmer. Og mennesker i sving med at fiske. Eller med at fremstille reb af kokosfibre.

Keralas køkken er aromatisk og krydret. For det meste serveres maden på et bananblad. Det stifter vi nærmere bekendtskab med i aften. I en moderne bungalow bydes vi på velkomstdrink, og så går kokken i gang. Vi kan give en hånd med, hvis vi har lyst. Eller blot gå rundt og nyde omgivelserne, for det hele er ganske uformelt. Men vi bænkes alle sammen for at smage de 3-4 typiske retter fra Kerala, der kommer ud af anstrengelserne.

Efter middagen returnerer vi til vort hotel.

Måltider: Morgenmad, frokost, middag.

Overnatning: Cochin

Dag 4 Husbåd på backwaters

Efter morgenmad bruger vi lidt mere tid på at udforske Fort Cochins gamle gader, inden vi kører til Alleppey og stiger ombord på en husbåd. Det næste døgn sejler vi på de mange kanaler, og det er et af rejsens højdepunkter. Husbåden er en traditionelt bygget træ-båd med elegante kahytter. Der er skipper og kok på hver båd og en terrasse, hvor man kan sidde og følge livet inde på bredden. Vi glider langsomt forbi landsbyer, marker, cykelstier, bådeværfter og meget andet, for der bor mange mennesker langs vandvejene i Kerala. Det fantastiske ved husbåden er den betagende udsigt. Hele tiden fanger øjnene nye eventyr. Og når øjnene begynder at blive trætte, er kokken klar med eftermiddags-teen. Maden bliver tilberedt ombord. Måske køber kokken frisk fisk og skaldyr af lokale fiskere, men under alle omstændigheder kaster vi anker i tide til at nyde solnedgangen og middagen.

Kahytterne har rigtige senge med madrasser og eget toilet, så det er ikke komfort, vi mangler. Alligevel kan det være svært at løsrive sig fra den varme aften.

Måltider: Morgenmad, frokost, middag.

Overnatning: husbåd i Backwaters

Dag 5 Alleppey-Periyar

Efter morgenmaden på husbådene går vi fra borde, og bussen venter for at køre os ind i landet. Vi skal til Periyar, der er kendt for sin nationalpark og for krydderier. Det er ikke uden grund, folk i Kerala har taget betegnelsen "Guds eget land" til sig. De ved godt, at Kerala er frodigt, og selv om den vigtigste vækst er kokostræer, der er klattet ud over landskabet i millionvis, så er Kerala også landet, hvor peberet gror. Og kaneltræet, muskaten, ingefæren, kardemommen og nelliken. Dyrkning af afgrøder i Indien går tilbage til 9000 år før Kristus. Teknikker, der kunne øge udbyttet, blev udviklet, især med hensyn til krydderier, der ansås for vigtige allerede dengang.

På vej til Periyar besøger vi en te-fabrik, hvor vi ser, hvordan te-fremstilling foregår i Indien. I Periyar

indkvarterer vi os på vort hotel, og sidst på eftermiddagen besøger vi en krydderi plantage og bliver introduceret for de forskellige urter og deres værdi.

I Periyar er der en del forretninger, der sælger krydderier. Middag på hotellet.

Måltider: Morgenmad, middag.

Overnatning: Periyar National Park

Dag 6 Vild natur og lokalt teater

Tidligt om morgenen tager vi på en to timers naturoplevelse i nationalparken Periyar. Vi inddeles i små grupper, og hver gruppe får sin egen ranger som guide. Rangerne i Periyar tilhører den stamme, som oprindeligt boede i nationalparken, og deres kendskab til naturen er unikt. Periyar er en stor park, som bl.a. rummer cirka 1000 vilde elefanter, men det kræver meget stort held at se disse dyr på den tidlige morgenvandring. Til gengæld er vi sikre på at opleve den smukke natur i parken.

Morgenturen har forhåbentligt givet appetit til morgenmaden på hotellet. Dernæst er der god tid til at slappe af og nyde de skønne omgivelser, inden vi om aftenen overværer et show med kunstformen kathakali. Det kan bedst beskrives som teater uden ord, men en handling, der fortælles primært med mimik. Kathakali har været med til at gøre Kerala kendt. Vi får også en introduktion til den særlige form for indisk kampsport.

Om aftenen middag på hotellet.

Måltider: Morgenmad, middag.

Overnatning: Periyar National Park

Dag 7 Det mægtige tempel i Madurai

I dag kører vi ud af Kerala og ind i nabostaten Tamil Nadu. Målet for dagens etape er Madurai, og turen dertil tager 4 timer.

Madurai er den ældste by i Sydindien. Den var hovedstad for et dynasti, der voksede sig stærkt indtil det 14. århundrede. En af kongerne byggede

et overdådigt tempel, og anlagde en by med form som en lotusblomst rundt om templet. I dag kommer tusinder af pilgrimme til Madurai hvert år, trækplastret er Meenakshi templet, som vi ser på en rundtur i byen. Templet består af 985 søjler, der hver især er fint udskåret. Nogle af dem laver musik, når man banker på dem. Vi er i hjertet af byen, og blomstermarkedet foran Meenakshi summer af liv. Nogle gange kan man være heldig at komme op på taget i en af souvenir-butikkerne, der ligger lige overfor templet. Og når man står her, går det for alvor op for én, hvor stort templet egentligt er.

Sent om aftenen kan der arrangeres en tur i autorickshaw til Menakshi templet, når guderne skal lægges til ro. Hver aften lukkes templet nemlig med, at de to guder - den mandlige og den kvindelige - forenes symbolsk.

Måltider: Morgenmad, middag.

Overnatning: Madurai

OBS. På turene i efteråret 2025 og frem besøger vi ikke længere templet om aftenen. Det skyldes, at ceremonien er blevet flyttet til meget sent om aftenen.

Dag 8 Thanjavur og Kumbakonam

I dag tager vi hul på den danske koloni-historie i Indien, når vi gør holdt i byen Thanjavur, der også er kendt som Tanjore. Det var her, admiral Ove Gjedde i 1620 forhandlede sig frem til at købe en koloni. Aftalen om at erhverve det lille fiskerleje Tranquebar blev nemlig indgået med kongen af Thanjavur på hans slot midt i byen.

Thanjavur var engang hovedstad i Chola-riket, der var store tempelbyggere. Der er ikke mindre end 74 templer i byen. Det mest kendte er Brihadeeswara, der er et arkitektonisk mesterværk og et af de fineste templer i Sydindien. Prikken over i et er en sten på 80 tons, der er anbragt på toppen af templet. Fra Thanjavur fortsætter vi mod

Kumbakonam.

Måltider: Morgenmad, middag.

Overnatning: Kumbakonam

Dag 9 Til Tranquebar

Vi starter dagen på byens lokale marked, hvor grønsager i store bunker faldbyses til lokale købere. Markedet er et af de største grønsagsmarkeder i Asien, og der er hektisk aktivitet i de små boder.

Vi besøger også et af Sydindiens smukkeste templer fra Chola-perioden; Darasuram-templet fra anden halvdel af 1100-tallet. Dette er et af de største templer fra denne periode og et godt eksempel på de lokale stenhuggers fantastiske færdigheder. Også nutidens lokale håndværkere kan deres kram. Det oplever vi, når vi besøger et lokalt bronzestøberi.

Dernæst kører vi mod kysten, og efter omkring halvanden times kørsel dukker byporten i Tranquebar op. Vi er fremme ved et af rejsens højdepunkter.

Her indlogeres vi på vores hoteller i byen - hoteller i flertal, da der ikke er nogle store hoteller i byen. Det ene hotel er indrettet i koloni-stil i den gamle skatteopkræverbolig. Det ligger ved kysten og har et begrænset antal værelser. Hotellet er ikke stort nok til os alle, så vi har lejet værelser på et andet af byens hoteller også. Vi fordeler værelserne i Tranquebar efter princippet "først til mølle". Så de første, der booker rejser får plads i skatteopkræverboligen, og når vi ikke har flere værelser, får resten plads på hotellet Coconut Ally 500 meter derfra. Coconut Ally er ad lavere standard og har færre faciliteter. Men alle kan bruge faciliteterne og poolen i skatteopkræverboligen.

Vi har tre overnatninger i Tranquebar.

Måltider: Morgenmad, middag.

Overnatning: Tranquebar

Dag 10 Tranquebar

Tranquebar var Danmarks første koloni. Byen blev købt i 1620 på Christian 4.'s vegne, og den var i dansk besiddelse indtil 1845. Så var vi så forgældede, at vi solgte byen til englænderne. Men der er stadig mange levn fra den danske fortid, og vi har god tid til at sanse og opleve Tranquebar.

Vi bruger dagen til at gå rundt i byen, hvor alle afstande er overkommelige. Vi ser Fort Dansborg, som stod færdigt i 1623. Vi ser Jerusalemskirken, Zionskirken, den danske kirkegård i Nygade, og ser de restaurerede huse i Kongensgade og Guldsmedgade. Danske ildsjæle har lavet et dansk-indisk kulturcenter. Blandt andet har de genopført kommandørgården, som lå hen som ruin, men i dag står funklende flot med søjler og udstillingslokaler.

Så Tranquebar er et spændende sted. Også for indere. Byen er kendt for sin rene, ozonholdige luft. Derfor vil man se indiske turister – eller skoleklasser – på udflugt til havet. Byen har både skoler, gymnasier og sågar seminarium.

Der bor omkring 10.000 mennesker i byen. Fiskeriet har altid været hoved-erhverv, og byen er et rigtig godt sted at få en fornemmelse af livet i Indien. Vi har stor erfaring i rejser til Tranquebar, og kommer derfor langt ned under overfladen i det lille samfund.

Og når man sidder over aftenens indiske "curry", på hotellet, med lyden af havets brusende bølger i baggrunden, og ser over på Fort Dansborg, der knejser på den anden side af paradepladsen, er det da også let at tænke sig tilbage til 1600-tallet og danske soldater i rød uniform, der spejdede længselsfuldt ud over havet efter skibe med nyt hjemmefra.

Måltider: Morgenmad, middag.

Overnatning: Tranquebar

Dag 11 Tranquebar

En hel dag til at udforske Tranquebar på egen hånd. En mulighed kunne være at besøge det nærliggende tempel Trikadiyur, hvor lokale par kommer for at få genvelsignet deres vielse. Rejselederen kommer gerne med flere forslag til, hvad man kan lave.

Måltider: Morgenmad, middag.

Overnatning: Tranquebar

Dag 12 Fransk stemning i Pondicherry og alternative Auroville

Efter morgenmaden kører vi mod Pondicherry. Få kilometer udenfor Pondicherry ligger et eksperimentelt samfund: Auroville. Det opstod i 1960'erne, og ambitionen var at skabe et samfund, hvor mennesker af alle nationaliteter kunne leve sammen, frigjort fra materialisme, religioner, race, og politik. Auroville er i dag et dynamisk samfund, og vi går en lille tur gennem området til vartegnet: En stor guldbelagt kuppel, Matrimandir.

Vi kører det sidste stykke ind til Pondicherry, der stadig besidder en autentisk fransk aura. Byen var fransk koloni indtil så sent som 1954, og by-kernen har stadig franske gadenavne. De ryddelige gader med skyggefulde træer giver en umiskendelig fransk stemning. Vi går en lille tur rundt i byen, blandt andet hen ad strandpromenaden og forbi statuen af landsfaderen Mahatma Gandhi.

Pondicherry er også en god by til de sidste indkøb. Vi afslutter dagen med middag.

Overnatning i Pondicherry.

Måltider: Morgenmad, middag.

Overnatning: Pondicherry

Dag 13 Stentempler i Mahabalipuram

Vi forlader Pondicherry og kører mod Chennai. På vejen standser vi i den historiske by Mahabalipuram og går en tur. Byen er især kendt for sine flotte og meget gamle stenudskæringer. Vi skal se blandt andet det store relief, "Arjunas Penance", der er 30 meter langt og op til 15 meter højt. Det er hugget ud i det 7. århundrede.

"Krishnas Butterball" er et andet utroligt syn. En enorm granitkugle balancerer tilsyneladende på kanten af en klippeskrænt. Det ser ud, som om man kan rulle den ned med et skub. Men den ligger der - og har gjort det i årtusinder. Urokkelig. Mahabalipuram var hovedstad og havneby i et større rige, i dag er den kendt for relieffet, granitkuglen og sine udskårne templer. En tradition for granitarbejder betyder, at du kan besøge værksteder og se granitfigurer blive til. I Mahabalipuram er der altid den hule lyd af mejsler mod granit i luften.

Sidst på eftermiddagen kører vi det sidste stykke til Chennai. Vi har et par værelser til rådighed på et hotel, så vi kan bade og klæde om til flyturen, og inden vi kører til lufthavnen er der afskedsmiddag.

Måltider: Morgenmad, middag.

Dag 14 Hjemkomst til København

Efter et flyskifte lander vi i København

Information om rejsen

Prisen inkluderer

- Fly København-Cochin og Chennai-København
- 11 nætter på gode hoteller i delt dobbeltværelse.
- Halvpension - dog helpension dag 3, 4 og 6
- Al transport i bus med aircondition
- Alle udflugter
- Alle entreer ifølge program
- Engelsktalende lokalguide
- Dansk rejseleder
- Drikkepenge til chauffører og lokalguider (ca. 490 kr.)

[Ingen hokus-pokus: Se vores prispolitik her](#)

Prisen inkluderer ikke

- Eneværelsestillæg (Fra 5,500 kr.)
- Afbestillings- og rejseforsikring
- Drikkepenge til hoteller, restauranter etc. (Regn med ca. 100 kr)
- Eventuel ETA-tilladelse til flyskifte i Storbritannien (10 GBP, ca. 90 kr.). Kun aktuel, hvis vi flyver via London.
- Visum. E-visa over nettet koster p.t. 25USD (Visumansøgning lavet af Viktors Farmor koster 1250 kr. plus de 25USD for selve visummet)
- Afrejse fra Billund/Aalborg på forespørgsel og mod tillæg fra 950 DKK.

[Husk at læse de generelle handelsbetingelser her](#)

Vigtig information

Bemærk at vi i Tranquebar ofte bor på to forskellige hoteller, da ingen af byens hoteller er store nok til at huse en hel gruppe. Det ene hotel er bygget i kolonistil i den gamle skatteopkræverbolig. Det andet hotel er af lavere standard og har færre faciliteter. Vi fordeler værelserne i Tranquebar efter princippet "først til mølle". Så de første, der booker rejser får plads i skatteopkræverboligen, og når vi ikke har flere værelser, får resten plads på hotellet Coconut Ally 500 meter derfra. Alle er dog velkomne til at bruge faciliteterne og poolen i skatteopkræverboligen.

Datoer og priser

Dato	Pris	Rejseleder
16. November - 29. November 2025	23,990.000 kr.	Peter Emmerich Hansen
21. December - 03. January 2026	27,990.000 kr.	Steffen Dam
25. January - 07. February 2026	23,990.000 kr.	(Afventer rejseleder)
01. March - 14. March 2026	23,990.000 kr.	(Afventer rejseleder)

Dette dokument er genereret den 4/2/2025

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik og se praktiske oplysninger om din rejse.

Viktors Farmor
WORLDWIDE EXPEDITIONS